
                                                Приказ № 31-одв  

по МБОУ Ташкирменской ООШ                             от 1 сентября 2022 года  

 

«Об организации объединений дополнительного образования 

в МБОУ Ташкирменской ООШ» 

 

   В целях развития творческих способностей и интересов учащихся   и эффективной 

организации их досуга 

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить 9 часов дополнительного образования детей в школе 

2. Обеспечить нормативную наполняемость объединений дополнительного 

образования.  Количество обучающихся (воспитанников) в группе должно 

соответствовать 10 человек. 

3. Распределить часы системы дополнительного образования следующим образом:  
№ Направление Название объединения Кол-

во 

детей 

Коли

честв

о 

часов 

Руководитель ОДО 

1 Социально-

педагогическое 

«Английский просто и 

легко» 

3 1 Сержанова Светлана 

Махмудовна 

2 Общекультурное «Школа дорожных 

наук» 

10 2 Воронова Ирина 

Петровна 

3 Социально-

педагогическое 

«Надежное поколение» 10 2 Киселева Ирина 

Андреевна 

4 Туристско-

краеведческое 

«Комеш» 10 2 Сабанаева Валентина 

Михайловна 

5 Художественное «Театралия» 10 2 Сидорова Ирина 

Васильевна 

 

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий в 

объединениях дополнительного образования на руководителей объединений 

дополнительного образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Ташкирменской ООШ 

Лаишевского муниципального района М.Т.Сидорова 

Республики Татарстан 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


